
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 181/2022 Contrato Basado en AME 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2022 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Vacunas de calendario y Otras. Basado en el Acuerdo Marco Estatal
(202001AM0004).

Valor estimado del contrato 26.757.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.828.226,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.757.910 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación lotes 14,15 y 16

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Vacuna conjugada frente a meningococo C

Presupuesto base de licitación
Importe 2.545.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.448.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PFIZER, S.L.U.
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Bélgica

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.448.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.545.920 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación de la mesa de contratación de fecha 08/03/2022
Fecha del Acuerdo 27/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: SEGÚN LEY

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Vacuna conjugada frente a meningococo de serogrupos A, C, Y y W

Presupuesto base de licitación
Importe 5.038.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.845.000 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4714b396-0725-443d-bdff-acf404e73d26


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.850.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.964.000 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación de la mesa de contratación de fecha 08/03/2022
Fecha del Acuerdo 27/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: SEGÚN LEY

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Vacuna frente a meningococo de serogrupo B

Presupuesto base de licitación
Importe 106.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PFIZER, S.L.U.
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Bélgica



Lugar

Conselleria Sanitat Universal i Salut Pública

Dirección Postal

Micer Mascó 31- 4ª planta
(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.730 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación de la mesa de contratación de fecha 08/03/2022
Fecha del Acuerdo 27/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: SEGÚN LEY

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGuHZqRWE5h7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGuHZqRWE5h7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000008756941 |  2022-809791 | Tue, 31 May 2022 13:39:06:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44485903744740365719173110167126378873 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


